
令和６年１０月８日 

 

中学生ならびに保護者の皆様へ 

 

東京都立一橋高等学校長 

樋口 博文 

 

令和６年度 通信フェスタ（文化祭）のご案内 

 

 晩秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校通信制課程では、下記のとおり通信フェスタ（通信制課程文化祭）を開催します。

小規模ではありますが、心のこもった学校行事とするため、生徒一同、準備を重ねています。 

この機会に通信フェスタをご参観いただき、本校の教育活動の一端を知っていただくとともに、

秋の午後のひとときをお楽しみいただきたく存じます。ご来校のほど、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

日 時      令和 6年 11月 23日（土）         

 公開時間 12時 30分～15時（入場は 14時 30分まで） 

場 所      本校校舎及び柏葉会館（ただし、公開は指定範囲に限る） 

内 容      各部活動による展示・発表  

 予定 家庭クラブ、茶道部、写真部、軽音楽部、美術コミック部、        

カルメ焼き研究部、生徒会、ライブドローイング、カラーセラピー 

            動物愛護団体 

 

 

＊なお、ご来校の際は、下記の注意事項をお守りください。 

１．２階受付でご記帳の上、プログラムとアンケートをお受け取りになり、ご入場ください。 

※ご入場の際に生徒手帳など、中学生とわかるものを１点ご持参ください。 

（例：中学の制服、中学校発行の書類、年齢がわかるもの、などでも可。） 

２．本校は一足制ですので、上履きは不要です。そのままご入場ください。 

３．喫煙所はありません。校内はもとより、学校周辺での喫煙もできません。 

４．校地の都合上、駐輪場・駐車場はありません。ご来校には公共交通機関をご利用ください。 

５．撮影した写真・動画は、個人での利用以外の目的で使用しないでください。 

また、許可なく当該写真等を SNS 等に投稿・公開及び周囲へ拡散することを禁止します。 

 

【問合せ先】           

東京都立一橋高等学校通信制課程 

副校長 山崎 秀樹 

電話 03-3865-6536 


